Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т. 8(391)7434222

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О проведении комплекса
противоэпидемических мероприятий»

02-04-23 11.03.2021

В соответствии с решением санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве
Красноярского края ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шеф-повару школы Кононовой Юлии Витальевне и повару структурного подразделения
Тальский детский сад Кудрявцевой Ольге Федоровне:

1.1.    Запретить приготовление готовых блюд из овощной продукции без термической
обработки урожая 2020 года.

1.2.    Обеспечить контроль за качеством поставляемой плодовоовощной продукции в
учреждения, в том числе не допускать прием плодовоовощной продукции без ярлыков с
необходимой информацией, предусмотренной требованиями ТР ТС, без документов,
удостоверяющих качество и безопасность, прослеживаемость продукции. Срок: постоянно.

1.3. Обеспечить неукоснительное соблюдение технологических процессов при приготовлении
готовых блюд с включением овощей в детских образовательных учреждениях. Срок:
постоянно.

1.4.    При заключении договоров включать пункт об ответственности за поставку и
реализацию безопасной и качественной продукции. Срок: постоянно.

1.5.    Обеспечить контроль за содержанием складских и производственных помещений в
соответствии с установленными требованиями санитарного законодательства, Срок:
постоянно.

2.    Директору школы и заведующей структурным подразделением Тальский детский сад
разработать план повышения квалификации поваров, шеф-поваров на 100% не ниже 5
разряда.

2.1.    Организовать и обеспечить проведение производственного контроля, в том числе с
проведением лабораторных исследований плодоовощной продукции и готовых блюд, в состав
которых входят овощи, за качеством проводимой текущей дезинфекции на объектах.

2.2.    Организовать и обеспечить проведение профилактических дератизационных обработок
не реже 1 раз в месяц и контроль их качества и эффективности с оценкой уровня
заселенности грызунами.

3.    Разместить локальный акт на официальном сайте школы и структурного ьподразделения.

4.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить: по структурному
подразделению Тальский детский сад на Шутову Татьяну Николаевну, по школе контроль
оставляю за собой.

стр. 1 из 2

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2